
МИНИСТЕРСТВО ВОТ И : И й РЕСПУБЯЖ4 ТЬ’ ЕЛ 

ЁД-ЕГ11СТ?»'РСШЛНО
Регистрс4«сикый Яа $ JL .Q _ ------

-Т  «  ^ j j 7 »  ....

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Минздрав РТ)

ПРИКАЗ

отJA M JM I
№ Ч-Мно/М

г. К ы зы л

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 
Республики Тыва от 20 октября 2020 г. № 1261 пр/20

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 323-03 «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», законом Российской 
Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. 
№1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями 
платных медицинских услуг», руководствуясь Положением о Министерстве 
здравоохранения Республики Тыва, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 228, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва от 20 
октября 2020г. № 1261пр/20 «Об утверждении цен (тарифов) на платные 
медицинские услуги, предоставляемые подведомственными медицинскими 
организациями Республики Тыва» следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова «межкожунные медицинские центры и центральные 
кожуунные больницы» заменить словами «межкожунными медицинскими 
центрами и центральными кожуунными больницами»;

2) пункт 2.2 слова слов «сети «Интернет» дополнить словами «, а также на 
информационных стендах (стойках) медицинской организации»;

3) Цены (тарифы) на платные медицинские услуги, предоставляемые 
государственными бюджетными учреждениями здравоохранения Республики 
Тыва «Республиканская больница № 1», «Республиканская больница № 2», 
«Городская поликлиника» г. Кызыла, межкожуунные медицинские центры и 
центральные кожуунные больницы, дополнить позицией 317.1 следующего 
содержания:

«
317.1 А20.30.026 Оксигенотерапия 1000

»;



2

4) Цены (тарифы) на платные медицинские услуги, предоставляемые 
государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва 
«Инфекционная больница», дополнить позициями 148 и 150 следующего 
содержания:

«
148 Без № кода услуги Дезинфекция (за 1 кв.м) 50

149 Без № кода услуги Вывоз, обезвреживание и утилизация 
медицинских отходов класса "Б" (за 1 кг) 110

150 Без № кода услуги Вывоз, обезвреживание и утилизация 
медицинских отходов класса "В" (за 1 кг) 140

»;
5) Цены (тарифы) на платные медицинские услуги, предоставляемые 

государственным бюджетным учреждением Республики Тыва «Республиканский 
наркологический диспансер», дополнить позицией 56 следующего содержания:

«
Определение антигена (IIBsAg)

56 А26.06.036 вируса гепатита В, С в крови 400
А26.06.041 методом иммуноферментного

анализа
».

2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 
Министерству здравоохранения Республики Тыва:

привести в соответствие с настоящим приказом локальные нормативные 
акты, регулирующие порядок и условия предоставления гражданам платных 
медицинских услуг;

разместить на сайте медицинской организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационных стендах 
(стойках) медицинской организации информацию, содержащую сведения в 
соответствии с пунктом 11 Правил предоставления медицинскими организациями 
платных медицинских услуг, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006.

3. Отделу организационно - правового обеспечения и контроля, 
Министерства здравоохранения Республики Тыва (Болаа А.А.) направить копию 
настоящего приказа в медицинские организации, подведомственные 
Министерству здравоохранения Республики Тыва, ГБУЗ «Медицинский 
информационно -  аналитический центр Республики Тыва».

4. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте 
Министерства здравоохранения Республики Тыва в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр А.К. Югай

http://www.pravo.gov.ru

